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صفحه آرا:  علیرضا  بهرامی

لاما
لوک  و  ارونه آمده از آغلی نمور در ورامین با  ما

بعد از خوردن علوفه و آب و شانه کشی مو 
و کرک و پشم تنشــان، لابه لای میزانسن 
نخســتین صحنه  کلیــپ طنزفان  بلاگر 

معروف، رام و راهور، آکتوری می کنند

درباره بازار گران و عجیب اجاره شترها

تماشای گزارش

 شتران عصاری
و سرشلوغی طبالان

نکته جالب و تأمل برانگیز از این کسب وکار و بازار متفاوت، اجاره چندصدمیلیونی لاماها به عنوان 
گونه ای وارداتی از شترسانان است که براساس سلیقه و نیاز افرادی که با جیب پر پول به دنبال 

اجاره این گونه اند، اتفاق می افتد. 

 عقــب نیســانی رنگ
 و رو رفته ، تنگ هم آرام 
ایستاده اند تا به وقت از 
اصطبلی دور در ورامین 
به باغ عمارتی لوکس در فرمانیه برسند. یکی شان لوکی )شتر 
نر بالغ و مولد( از نژاد بلوچی است که پیش از 6سالگی، میرزا 
)صاحب اصطبل( عقیمش کرده تا هم جفت گیری برای مدتی 
بارکشی و حالا هم برای آرتیستی در کلیپ و فیلم های مختلف 
و بداخلاقی هایش در فصل مستی شــتران جلوگیری کرده 
باشــد. دیگری هم ارونه سرخ رنگ )شــتر ماده بالغ و مولد( 

از نژاد مهابادی اســت که پیش از این چنین آرتیست شدن، 
چند مرتبه ای در مســابقات محلی »اشُترانِ قشنگ« عنوان 
زیباترین شتر را از آن خود کرده بود. فک زیرین شان به حالت 
نشخوار می جنبد و اطراف را می پایند. از دشت های نیمه سبز 
و کنار ساختمان های تک طبقه یا فرسوده، ساعتی بعد به میان 
خیابان هایی با برج و  مال می رسند. کمی بعد هم درِ باغ عمارت 
به رویشان گشوده می شود. قرار است شتران در کلیپی کوتاه 
با محتوای طنز ویژه صفحه مجازی یکی از بی شمار بلاگران و 
اینفلوئنسران در ازای اجاره ساعتی و روزانه از یک تا 20میلیون 

تومان نقش بازی کنند.

سحر جعفریان زندگی
روزنامه نگار

کویــر مرنجــاب )کاشــان و آران و بیــدگل(، یکــی از 
لوکیشن های پرطرفدار عروس خانم ها و آقادامادها برای 
تصویربرداری فیلم فرمالیته عروسی شان است که معمولا 
صحنه هایی از شترسواری نیز در آن اجرا و ضبط می شود. 
»عروس خانم؛ لطفا خیلی صاف و محکم روی جهاز شتر 
قرار بگیرید...نترســید... حیوان آرامی ســت... اسدجان، 
به عروس خانم کمک کن تا جای درســتی بنشــیند...« 
این صدای کارگردان فیلم فرمالیته اســت که چند سالی  

است با اســد به عنوان یکی از شترداران شناخته شده 
بین استودیوداران همکاری می کند. 

دامــاد خیلی مطیــع، گوش به 
فرمان کارگردان سپرده و چنان 
خط کشــی صاف بر جهاز شتر 

ســفیدرنگ دشتی اســتوار مانده 
که گهگاه مورد تحســین عوامــل فیلمبرداری 

قرار می گیرد: »آفرین آقــای داماد... معلومه که یا 
بازیگری رو دوســت داری و یا قدر پــول زیادی که 

بابت اجاره این شــترها دادی رو خوب می دونی!«. در 
مزرعه فراخ اسد 200شــتر از نژادهای مختلف گوشتی، 
شیری و البته سواری )ویژه فیلم و فیلمبرداری( پروارشده  
و پرورش یافته اند. شتران اجاره ای در روزها و ماه هایی از 
سال که کسب وکار اجاره دادنشــان رونق می گیرد مانند 
ماه های عزاداری محرم و صفر ویــژه راه اندازی کاروان  و 
برپایی تعزیه و همچنین فصل تابستان )ساخت کلیپ در 
کویر( و ماه های ویژه جشن و عروسی )فیلم های فرمالیته( 

حسابی کمیاب و گران می شــوند. از این رو، اسد و بقیه 
شــترداران، دلالی پیشــه می کنند. حق دلالی در اجاره 
شتران خاص از نژادهای زیبایی و مسابقه ای )تیپ جماز( 
گرفته تا گلــه ای و کاروانی برای ســریال ها و فیلم های 
سینمایی تاریخی، وسوسه انگیز )ساعتی 5تا 15میلیون 
تومان( است. عمواصغر یکی دیگر از شترداران در این باره 
می گوید:»شتری که پیر شــده یا از گوشت و شیر افتاده، 

بارکش می شه .« 

آگهی های تبلیغاتی شان در صفحات مجازی و فروشگاه های 
اینترنتی، رو به فزونی  است: »اجاره شتر از نژادهای معمولی 
تا خاص برای مراسم، جشن های عمومی و خصوصی، سریال 
و فیلم های سینمایی و تعزیه«، »شتران آرام و آموزش دیده 
جهت فیلم و فرمالیته«، »از اجاره ساعتی تا روزانه شتر همراه 
با تجهیزات کامل و کارگر و مربی«، »شتر با جهاز و ساربان؛ 
کاملا اکازیون!« و »اجاره انواع شتر به جز شترهای کینه ای 
با کمترین قیمت«. طولی نمی کشد که لوک و ارونه آمده از 
آغلی نمور در ورامین بعد از خوردن علوفه و آب و شانه کشی 
مو و کرک و پشم تنشان، لابه لای میزانسن نخستین صحنه  

کلیپ طنز فان  بلاگر معروف، رام و راهور، آکتوری می کنند! 
اســد )مربی یا همان ســاربان همراه( نیز در پشت صحنه، 
ضمن تکان دادن دســت های خود به شکل علائمی معین، 
ســعی در کنترل کردن شــتران اجاره ای اش دارد؛ اجاره 
روزانه 20میلیون تومانی 2شتر آرام با جهاز کامل )سربند، 
روبند، پوزه بند، گردن بنــد، پهلوبند، کوهان بند و زانوبند از 
جنس گلیم دستباف، زنگ و زنگوله، طبل و نقاره( به اضافه 
هزینه های چادرزنی، درشکه، محمل، کالسکه، حمل ونقل، 
خوراک و ساربان همراه. این نرخ میلیونی در روزهای عادی 

و مناسبت های خاص، نوسان می گیرد.

ته اصطبل، محمد )کارگر افغان( آب به آبخور 
شتران می ریزد:»تا چند سال پیش، بیشتر 
هیئات عزاداری و گروه های تلویزیونی بودند 
که این حیوان با توش و تــوان بالا را اجاره 
می کردند اما حالا مدتی  است عروس خانم ها 
و آقادامادها و بعضــی از آدم های معروف 
اینترنتی هم به عکس و فیلم برداشــتن از 
شترسواری شــان علاقه مند شده اند. برای 
همین شترداران زیادی، تعدادی از شترهای 
مزارع خود را اختصاصی این مورد از اجاره 
دادن کنار گذاشته اند؛ شترهایی که گاهی 
مجبورند صبح تا شب مثل شتر عصاری از 
این لوکیشن به آن لوکیشن بروند.« محمد، 
سرشــلوغی خودش را نیز به همین مورد 
اختصاصی اجاره دادن شــتر برای فیلم و 
کلیپ ارتباط می دهد؛ سرشلوغی ای که از 
برََش، ساربانی و طبالی )طبل زنی در مراسم 
خاص( نیز آموخته است:»فقط اجاره شتر 
بدون هزینه های حمل ونقــل و خوراک و 
ساربان، ساعتی یک تا حدود 7یا 8میلیون 
تومان اســت که اختلاف قیمتش به نژاد و 
سن شــتر بازمی گردد؛ دیلاق یا ناقه )تازه 
متولدشده( باشــد یا بلَوان )شتر 2ساله( و 
چهار دندان )شتر 7ساله( یا شتر ایرانی با 
نژاد معمولی باشد یا شترهای چینی، سرخ 
و حتی شتر سفید که هم گوشت و هم پشم 

زیاد دارد.« 

شتر عروسی و عزا هستند!

اجاره شترهای اکازیون به جز کینه ای هایشان! 

اجاره شتر
 به قیمت مرسدس 


